Ate bertoloto ciAvonerio libras quinque iAnue Abrenuncians exceptioni

non solute etc. quas deo propicio debeo portare Apud portum bo-

nifacii vel sArdeniAm causa mercandi vel alio quo mihi deus melius

concesserit causa mercandi et expendere et lucrari per libram sicut

de meis rebus et de Aliis quas porto hAbens licenciAm mitendi tibi

ex eis per corsicAm vel sardeniAm causa mercandi quAm pArtem vo

lucro et iAnuAm tibi Ante me et post me cum testibus quAm pArtem

voluero implicatam in mercibus quibus mainerò et in meo reditu re-

ducere et consignare capitale et proficuum quod inde mihi deus de-

derit in tuA potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi

capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin si contra predicta fe-

cero penAm dupli tibi stipulanti promito prò penA vero et prò om-

nibus supradictis Atendendis et observAndis omniA mea bona habita

et habenda tibi pignori obligo tali pacto etc, Testes domingus et bo-

nAventura Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo Indictione decima die decimo octavo octubris

.inter nonAm et vesperum {N. y88, e. loj).
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DXCI-DXCII. — 19 ottobre — Dondedeo de Oliva, alla

presenza di Ogerio Pane, loca la metà d' una bottega a Gio-

vanni de lama, col quale fa società.

Ego Dondedeus de olivA loco et concedo tibi lohanni de iAmA

medietatem cuiusdAm Apothece quAm teneo A Guillelmo de clAvAro

Ad pensionem et in quA mAneo predictam medietatem diete Apothece

tibi loco et concedo usque Ad festum sancte mArie Augusti proxime

venturi titulo locacionis Tali modo quod tu debeas inde dAre et sol-

vere mihi vel meo certo nuncio ad racionem librarum quAtuor in

Anno per hos terminos videlicet terciAm pArtem ad octavam nAtalis

domini et Aliam terciAm pArtem Ad pascha resurecionis et Aliam ter-

ciAm pArtemAd predictum terminum quAm medietatem diete Apothece

usque ad dictum terminum semperlegitime defendere et auctori^are Ab

omni persona et non impedire nec Aufere nec pensionem Accrescere

usque ad dictum terminum sub penA decem librarum iAnue rato mA-

nente pActo tibi stipulanti promito prò pena vero etc. Testes ogerius

pAnis et bonAventura et bartolomeus de costa Actum iAnue sub domo

oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

decimA die decimo nono octubris Ante terciAm

Nos lohannes de lamA et dondedeus de olivA facimus Ad invicem

talem societatem videlicet quod debemus mercari et negociAri bona

fide et sine fraude cum rebus nostris mobilibus quas habemus vel

aquirere poterimus et com personis nostris usque ad festum sancte

mArie de medio Augusti et Ad predictum terminum debemus dividere

per medium proficuum dediicto cuilibet suo capitali promitentes nobis

Ad invicem sub pena decem librarum iAnue Atendere compiere et

observAre omnia supradicta et in nullo contravenire nisi licencia

utriusque nostrum concorditer remAnserit prò pena vero et prò om-

nibus supradictis Atendendis et observAndis omnia nostra bona ha-

bita et habenda nobis ad invicem pignori obligamus pena vero com-

missa pacto mAnente rato Eodem die et hora et coram eisdem testibus

et eodem loco et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris Insuper

iuramus omnes Atendere compiere et observAre omnia predicta et

in nullo contravenire (N. ^8cf, jgo, e. lojv.).
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DXCIII. — 20 ottobre — Ottone de Porcili e Alaardo

promettono che per la Pasqua daranno lire tre di ^enovini

a Giovanni de Vedereto, ricevente a nome di Alda, moglie

di Nicoloso Nepitella. Testi Buongiovanni Respetto e Vas-

sallo de Porcili.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, nell' ora di

tei*za {N. ^91, e. lojv.).

DXCIV. — 20 ottobre '— Ugone Auricula cede a Bar-

tolomeo de Cicagna alcuni diritti, che gli competono, come da

istrumento rogato dal notaio Michele. Testi Andrea, Alberto

da Piacenza e Pietrobuono da Sarzano.

In Genova, nel chiostro di S. Lorenzo, fra terza e nona

{N. J92, e. 106).

DXCV. — 20 ottobre — Genoardo de Castelletto cede

ad Ugone de Bolago un credito di lire quattro e soldi cinque,

dovutogli dai coniugi Giovanna e Stefano Rosso, come per

atto stipulato dal notaio maestro Anastasio. Testi Giovanni

Susena e Bonvassallo de Mari.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona

e vespro (A^. j;pj, e. 106).

DXCVI. — 21 ottobre — Marchesio Casario riceve una

partita di genovini in accomandita, che porta a Ceuta.

Ego mArchesius casarius confiteor me Accepisse in Accomenda-

cione Ate presbitero viviAno libras decem iAnue Abrenuncians ex-

ceptioni etc. quas deo propicio debeo portare septAm vel quo mihi

deus melius concesserit et expendere et lucrari per libram sicut de

meis rebus et de Aliis quas porto habens licenciAm mitendi tibi ex

bis iAnuam cum testibus quAm pArtem voluero implicatam in mer-

cibus quibus mAluero et in meo reditu reducere et consignAre capi-

tale et proficuum quod inde mihi deus dederit in tuA potestate vel

tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi capitali quArtum lucri ha-

bere debeam Alioquin si centra predicta fecero penam dupli tibi

^
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stipulAnti promito prò pena vero etc. tali pacto etc. Testes Guillelmus

medicus de clAvica et presbiter Guillelmus capelAnus sancti Andree

de porta et presbiter Anselmus capellAnus sancti tomAi Actum ii\nue

in canonica sancti lAurencii sub pontili camere niAgistri hugonis Mil-

lesimo ducentesimo vicesimo secunc'o Indictione decimA die vicesimo

primo octubris Ante terciAm (A^. 601, e. lojv.).

DXCVII. — 21 ottobre — ^ox\\7.o ^aiciej'ius de moga riceve

a mutuo da Guidone pellicciaio de codem Imrgo soldos viginli

duos denariorum mediauorwii, che restituirà prima dell'ot-

tava di Natale. Testi Bonaventura e Mozasco de Marcia.

In Genova e. s., prima di terza (A^. ^tj4, e. 106.)

DXCVIIl. — 22 ottobre — Ricordo del giudice Ruffino

d'Asti.

In presencia infrascriptorum testium Ego leo draperius confiteor

et volo quod tu rufinus Astensis iudex illAs libras viginti quinque

quAs in tuA potestate deposui debeas dare petro gauterio et beltramo

rufo qui presenciAliter de predictis libris viginti quinque quietos et

solutos se vocantur A predicto Rufino Abrenuncians exceptioni non

solute et non Accepte pecunie Testes Rainaldus canonicus iAnue et

Guillelmus de quinto iudex Actum iAnue sub domo oliverii notarli

millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die vice-

simo secundo octubris inter terciAm et nonAm (A'. j^6, e. 106 v.).

DXCIX. — 23 ottobre — L'arciprete di Sestri elegge

un procuratore.

Ego presbiter lohannes Archipresbiter plebis de sigestro con-

stituo lohannem pergamensem notarium meum procuratorem et cer-

tum nuncium in causa que vertitur inter me ex una parte et pre-

sbiterum Rolandum canonicum sancti petri de porta ex altera super

CAnonicatu iAnuensis ecclesie coram dominis AbbAtibus sancti ste-

phani et sancti syri et preposito de vineis ut posset producere testes

meos et videre iurare illos presbiteri rolAndi et titulos meos pori-
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gere iudicibus predictis et cetera facere que sibì videbitur melius ex-

pedire promitens me ratum et firmum habiturum quicquid fecerit dictus

procurator in predictis et non contraventurum in aliquo Testes pre-

sbiter symon canonicus sancti donAti et bartolomeus de plecania

Actum iAnue in clAustro sancti lAurencii millesimo ducentesimo vi-

cesimo secundo Indictione decima die vicesimo lercio octubris inter

terciAm et nonAm {N. ^g^, e. loy).

DC. — 23 ottobre — L'abate di S. Stefano ordina a

Richelda di amovere un edifizio, fatto sulla terra del mona-

stero.

Nos Ramundus Abbas Monasterii sancti stephAni consensu et

voluntate et in presencia fratrum nostrorum videlicet lohannis prioris

rogerii benedicti thonie denunciAmus et precipimus libi Richelde filie

quondam rogerii callegarii ut bine Ad nAtalem domini proxime ven-

turum sive usque ad KAlendas lAnuBrii proxime venturas Auferas

et tollAs hedificium quod habes super terra monasterii predicti cui

coheret Antea via et retro terra eiusdem monasterii Ab uno lAtere

terra eiusdem locata lAfranco bramAcarne et Ab Alio lAtere terra pre-

dicti monasterii locata quondam gosmArio hoc ideo denunciAmus et

precipimus tibi predicte richelde quia terra ipsa est opus monasterio

Adfaciendam utilitatem et quomodum ipsius monasterii unde non est

de nostra voluntate quod ibi debeas ipsum hedificium habere nec

ipsAm terram de cetero impedire Testes Nicolosus mAcellArius et

henricus ferarius et Albertus serviens eiusdem monasterii Actum iAnue

in clAustro sancti stephAni Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decimA die vicesimo tercio octubris inter vesperum et com-

pletorium (A^. J97, e. io6v.).

DCI. — 23 ottobre — Raimondo, abate di S. Stefano,

dà in enfiteusi per ventinove anni a Burga una tavola di ter-

ra presso il bagno del monastero, in Rivoturbido^ coli' annua

prestazione di soldi quattro e cogli obblighi con altri già sta-

biliti. Testi Enrico, ferrarlo, e Nicoloso, macellaio.

In Genova, nel chiostro di detto monastero, tra vespro

e compieta {N. $g8, e. loj).
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DCII. — 24 ottobre — Ottolino de Moza accorda suo

cognato al servizio di Gauterio.

Ego octolinus de mo^a promito et convenio tibi gauterio fran-

cigene quod faciAm ita et curabo quod guidetus cognAtus meus stabit

et perseverabit tecum A nAtali proxime venturo usque Ad Annos tres

proxime venturos causa Iaborandi tuAm Artem Ad tuam utilitatem

et tibi serviendi et omniA negociA que in domo tuA fuerint necessaria

faciendA et quod non infraudabit de rebus tuis ultra denarios duodecim

per Annum sed eas salvabit et custodiet bona fide et sine fraude et

si forte de domo tuA mala voluntate exierit faciAm ita et curabo quod

infra dies octo reversus fuerit Ad dictum servicium faciendum sicut

Antea Alioquin penAm centum soldorum iAnue et dampni et dispendii

rato mAnente pacto tibi stipulAnti promito prò penA vero etc, Insuper

ego dictus guidetus iuro corporaliter tactis sacrosanctis evAngeliis

Atendere compiere et observAre omnia predicta preterea ego dictus

gauterius versa vice promito tibi dicto octolino recipienti nomine dicti

guideti quod ipsum docebo de Arte mea bona fide et sine fraude

usque Ad dictum terminum et quod non faciAm ei Aliquam supra-

positam quam non posit suflfere et eum tenere sAnum et infirmum et

dare ei victum et vestitum convenientem usque ad dictum terminum

Alioquin penAm centum soldoruui iAnue rato mAnente pacto tibi sti-

pulAnti promito recipienti nomine dicti guideti prò penA vero etc.

Testes obertus grassus et stephAnus curerius Actum iAnue sub domo

oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

decimA die vicesimo quArto octubris Ante terciAm facta est prò gau-

terio (A^. 600, e. lo^v.).

DCIII. — 24 ottobre — Ricordo della nave Meliorata,

che va a Tunesi.

Ego MArabotus ricius confiteor me recepisse et habuisse Ate

presbitero lAfranco canonico iAnue tantum de tuis rebus Abrenuncians

exceptioni non solute et non Accepte rei unde promito et convenio

tibi dare et solvere tibi vel tuo certo nuncio bisAncios miliArenses

iusti ponderis mundos et expeditos Ab omnibus dacitis et Avariis
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dugAne sexAginta Apud tunesim sanA et salvA eunte illuc nAve que

dicitur meliorata et que est baldi^onis et consortum vel mAiore pArte

rerum ipsius nAvls hAbens licenciam mitendi tibi predictos bisancios

iAnuAm implicatos in mercibus quibus mainerò postquAm fuero tu-

nesim et si forte eos portare voluero possim eos portare in Accomen-

dacione Ad quArtum lucri quod inde habuero quo mihi deus melius

concesserit gracia mercandi et in meo reditu capitale et proficuum

quod inde mihi deus dederit in tuA vel tui certi nuncii potestate re-

ducere et consignAre promito et deducto tibi capitali quArtum lucri ha-

bere debeam Alioquin si contra predicta in Aliquo fecero penAm dupli

tibi stipulAnti promito prò penA vero etc. Testes RolAndus de nAsio

et Hugo granAria Actum iAnue in canonica sancti lAurencii in camera

dicti presbiteri lAfranci Millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-

dictione decimA die vicesimo, quArto octubris Ante tercìAm (A^. 602,

e. 108).

DClV. — 24 ottobre — Giordano de Caiizana costitui-

sce procuratore Beltramo, suo figliuolo, col mandato di ri-

scuotere da Oberto Storaria soldi ventisei di denari pavesi.

Testi Bonaventura e Guglielmo da Rapallo.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, nell'ora di